

2020年12月8日

各位

会 社 名 三 井 不 動 産 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 菰田 正信 (コード番号8801、東証第1部) 問合せ先 執行役員広報部長 藤岡 千春 (TEL. 03-3246-3155)

株式会社東京ドーム普通株式(証券コード9681) に対する公開買付けに伴う Oasis Management Company Ltd. との公開買付け応募にかかる協議開始に関するお知らせ

当社は、株式会社東京ドーム(以下「東京ドーム社」といいます。)の普通株式の公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)について、2020年12月7日、株式会社読売新聞グループ本社(以下、「読売新聞グループ本社」といいます。)とともに、東京ドーム社の最大株主である Oasis Management Company Ltd. (以下「オアシス・マネジメント」といいます。)と協議を行い、本公開買付けに対する賛同を求めました。

これに対し、オアシス・マネジメントは、本公開買付けに賛同し、オアシス・マネジメントが運営するファンドが所有する東京ドーム社の普通株式の全てを本公開買付けに公開買付価格(普通株式1株当たり1,300円)で応募する意向であることを明らかにするとともに、関連する条項について合意が成立し、内部的な承認手続きが完了することを条件として当社との間で公開買付応募契約を締結する用意があることを伝えました。

上記協議を受けて、当社は、オアシス・マネジメントとの間で、公開買付応募契約の締結 に向けた協議を開始いたします。

当社は、オアシス・マネジメントの本公開買付けに対する協力に感謝の意を表します。 なお、当社は読売新聞グループ本社との間で、当社が東京ドーム社の完全子会社化を完了 した後、当社が所有する東京ドーム社株式の 20%を読売新聞グループ本社に譲渡する契約 を締結しております。 このプレスリリースは、本公開買付けに関する情報を提供することを目的としており、売付けの申込みを勧誘することを目的として作成されたものではありません。売付けの申込みをされる際は、必ず本公開買付けに関する公開買付説明書をご覧いただいた上で、株主ご自身の判断で売付けの申込みを行ってください。このプレスリリースは、有価証券に係る売付け若しくは買付けの申込み、又は売付け若しくは買付けの勧誘に該当する、又はその一部を構成するものではなく、このプレスリリース(若しくはその一部)又はその配布の事実が本公開買付けに係るいかなる契約の根拠となることもなく、また、契約締結に際してこのプレスリリースに依拠することはできないものとします。

国又は地域によっては、このプレスリリースの発表、発行又は配布に法律上の制限が課されている場合があります。かかる場合はそれらの制限に留意し、遵守してください。本公開買付けに関する株券の買付け等の申込み又は売付け等の申込みの勧誘をしたことにはならず、単に情報としての資料配布とみなされるものとします。